649472, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с.Катанда, ул. Советская 136

Тел/факс 8 (38848) 29346/29343 E-mail: Katan_SP@mail.ru

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ           JÖП

                                                 от  «22» июня   2022 г.      № 44

с. Катанда

О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Прекращение прав

физических и юридических лиц в случае добровольного

 отказа от прав на земельные участки», утвержденный

Постановлением главы МО «Катандинское сельское

поселение» №105 от 26.11.2018г.

             В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг муниципальным

образованием Катандинское сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай,

а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

федеральными законами № 283-ФЗ от 02.08.2019 г. «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования

Катандинское сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 55 Административного регламента изложить в следующей редакции:

55. По результатам рассмотрения жалобы Глава принимает одно из следующих решений:

1) Удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами, а также в иных формах.

2) Отказывает в удовлетворении жалобы.

3) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» от 19.07.2018 №204-ФЗ, дается информация

о действиях, осуществляемых органом, предоставляющем государственную услугу,

органом, предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональным центром

либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального

закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или

муниципальной услуги.

4) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о

причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

  АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

2. Пункт 56 Административного регламента изложить в следующей редакции:

56. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 55

административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в

электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения

жалобы.

3. Добавить в Административный регламент пункт 61 следующего содержания:

61. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков

состава административного правонарушения или преступления, Глава незамедлительно

направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление разместить на сайте Катандинского сельского поселения

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.